
 
 

 

 

 

 

 

                             V Ý  R  O  Č  N  Í      Z P  R  Á  V A 

 

 

 

 

   
                             ZÁKLADNÍ ŠKOLY ŽLUTAVA 

 

 

 

 

 

                                    ZA ŠKOLNÍ ROK 2011/2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               Zpracovala: PaedDr. Marie Kašíková, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

Žlutava  3. září 2012 

 

 

Datum projednání v pedagogické radě školy: 25. 9. 2012 

 

Datum schválení výroční zprávy radou školy:  

 

 

 

 



A/   Základní údaje o škole 
 

 

 

1. Název školy: Základní škola Žlutava, okres Zlín, od 1. 1. 2006 Základní škola a 

Mateřská škola Žlutava, okres Zlín, příspěvková organizace 

Sídlo školy: Žlutava 123, PSČ 763 61 

Odloučená pracoviště: 763 61 Napajedla,  Žlutava č. 305                                                                          

2. Zřizovatel: Obec Žlutava, Žlutava 271, PSČ 763 61 

3. Právní forma školy: příspěvková organizace od 1. 1. 2003 

4. Statutární zástupce školy: PaedDr. Marie Kašíková    

5. Kontakt na školu: telefon 577945877, e-mail: kasikova2@seznam.cz, Dr. Kašíková 

6. Datum založení školy: 1. 10 1892 

7. Datum zařazení do sítě: 14. 3. 1996, č. j. 1204/43 

8. Poslední aktualizace v síti:  1. 9. 2007 

9. Identifikační číslo školy: 600113892 

10. Radu školy zřídilo Zastupitelstvo obce Žlutava na XVII. zasedání dne 27. 4. 2005.  

 

 

 

 

 

B/   Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském        

      rejstříku 

 

 
 

                    Mateřská škola, kapacita 38 dětí     IZO: 107 606 631 

                    Základní škola, kapacita 70 žáků     IZO: 102 319 014 

              Školní družina, kapacita 30 žáků     IZO: 118 500 155 

              Školní jídelna, kapacita 200 jídel     IZO: 103 119 671 

 

 

 

 

 

Součásti 

ZŠ 

Počet tříd 

/oddělení/ 

Počet žáků 

 

Počet žáků na 

třídu 

Počet úvazků 

/pedagog./ 

Počet žáků 

/na 1 úvazek/ 

1. stupeň     3      41        13,7       3     13,7 

2. stupeň      

ŠD     1      26        26         0,6      26 

MŠ     2      38                     19        3                           12,7 

ŠJ       79         1,8  

 

 

 

C/   Přehled pracovníků školy 
 

 



Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2011/2012 

 

 

 

  

Počet fyzických 

        osob 

 

Přepočtené 

  úvazky 

Interní pracovníci         7        6,4 

Externí pracovníci         0                               0 

 

 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve šk. roce 2011/2012 

 

 

 

 

Ped. pracovníci 

/pořadové číslo/ 

 

Prac. zařazení 

/funkce/ 

 

Úvazek 

 

Kvalifikace. Stupeň 

Vzdělání, aprobace 

Roků 

Ped. 

praxe 

1.   ředitelka 1,0 Vysokošk. 1.-5.r..ZŠ  29 

2. učitelka 1,0 Středošk.-vychovatelství  16 

3.  učitelka 1,0 Vysokošk. 2.st.ZŠ /RJ, Dě/  25 

4. učitelka 0,400 

 

Středošk. -vychovatelství   5 

   vychovatelka 0,625 Středošk. -vychovatelství  5 

 

 

5.  vedoucí učitelka 

mateřské školy 

1,0 Středošk. – uč. pro MŠ 25  

6.  učitelka MŠ 1,0 Vysošk.. – uč. pro MŠ 6 

7. učitelka MŠ 1,0 Středošk. – uč. pro MŠ 2 

 

 

 

 

 

Poznámka: Paní učitelka s pořadovým číslem 4 má svůj pracovní úvazek rozdělený. V hlavní 

činnosti pracovala jako vychovatelka na úvazek 0,625 a zároveň byla zaměstnaná u naší 

organizace na souběžný pracovní poměr jako nekvalifikovaná učitelka základní školy na 

úvazek 0,425.  

 

 

 

 



Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů: 

 

 

  

   v procentech 

Požadovaný stupeň vzdělání 

 

      88,2 

Aprobovanost výuky       55,8 

 

Poznámka: Na naší škole učí předměty výchovného charakteru /Vv, Hv, Tv, Pč/ p. 

vychovatelka, která má středoškolské vzdělání, proto nemáme 100 % v položce 

požadovaného vzdělání. Aprobovanost i požadovaný stupeň vzdělání se zvýšily dokončením 

vysokoškolského studia jednoho z ped. pracovníků v září 2011. Aprobovanost výuky se zvýší 

absolvováním kurzu pro učitelství pro 1. stupeň ZŠ během letošního, maximálně příštího 

školního roku. 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2011/2012: 

 

 

 

 Počet fyzických    

  osob 

Přepočtené 

úvazky 

Interní pracovníci          5      4,4 

Externí pracovníci          0                         0 

 

Poznámka: V nepedagogických pracovnících je započítán i úvazek 0,4 paní kuchařky, který je 

veden v doplňkové činnosti, tj. vaření pro cizí strávníky. 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve šk. roce 2011/2012: 

 

 

Ostatní pracovníci, 

Pořadové číslo 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Stupeň 

vzdělání,obor 

1.  školnice ZŠ  1,0 základní 

2.  obsluha plynového 

topení v ZŠ /pouze 

topné sezóně/ 

 0,1 základní 

3. školnice MŠ 0,9 základní 

4.  obsluha plynového 

topení v MŠ /pouze 

v topné sezóně/ 

0,1 základní 

5.  vedoucí ŠJ  0,4 středošk. - SEŠ 

6.  kuchařka 0,8 středošk. - SPŠS 



7.  kuchařka 1,0 vyučena - 

kuchařka 

8.  účetní 0,4 středošk. - SEŠ 

 

 

Poznámka: Na naší škole je zaměstnána účetní a vedoucí školní jídelny v jedné osobě, 

celkově na úvazek 0,8. 

 

 

D/  Údaje o zápisu k povinné školní docházce 
 

 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2011/2012: 

 

 

 

Zapsaní do 

1. třídy  

Počet 

žádostí o 

odklad 

Nastoupí do 

1. třídy 

2011/2012 

  12     1     10 

 

Poznámka:  V květnu se odstěhovala jedna žákyně budoucího prvního ročníku. Během 

hlavních prázdnin se další prvňáček odstěhoval a jeden přistěhoval, takže do 1. ročníku 

nastoupí celkem 10 žáků. 

 

E/ Údaje o výsledcích vzdělávání  žáků 

 

 
Vzdělávací programy školy: 

 

 

 

 
Vzdělávací program 

 
Č. j. MŠMT 

 Školní rok 2011/2012 

v ročnících počet žáků 

Národní škola 15724/97-20         0        0 

Obecná škola 12035/97-20         0        0 

Základní škola 16847/96-2          0        0 

Školní vzdělávací program 

pro základní vzdělávání 
ZS/228/2007          5      41 

 

 

Poznámka: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání má motivační název: Škola 

pro všestranný rozvoj osobnosti ve venkovském prostředí. 

 



Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2011/2012: 

 

 

 

Ročník Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

1.        4         4      0       0       0 

2.        8         8      0       0       0 

3.       10         7      3       0       0 

4.       10         2      8       0       0 

5.         9         8      1       0       0 

Celkem 

1.stupeň 

       

      41 

     

      29 

 

     12 

 

      0 

 

      0 

 

Pochvaly a ocenění: 

 

15 žáků – pochvaly a věcné dary za sběrovou činnost 

9 žáků – věcné dary na rozloučenou se ZŠ Žlutava při přechodu na spádovou školu 

2 žákyně – získaly pochvalu za výborný prospěch, chování a výbornou reprezentaci školy v 

soutěžích  

 

Napomenutí a důtky: 

 

Ve školním roce 2011/2012 bylo uděleno napomenutí třídního učitele žáku 4. ročníku za 

nevhodné chování ke spolužákům. 

 

Snížené stupně z chování: 

 

Ve školním roce 2011/2012 nebyl udělen žádnému z žáků snížený stupeň z chování. 

 

Neomluvené hodiny: 

 

Ve školním roce 2011/2012 neměl žádný žák ZŠ Žlutava  neomluvené hodiny. 

 

 

 

Údaje o integrovaných žácích: 

 

Ve školním roce 2011/2012 nebyl žádný z žáků naší školy veden jako integrovaný. 

 

Hodnocení výsledků výchovného působení: 

 

 

Vzhledem k tomu, že jsme škola pouze s prvním stupněm ZŠ, není na naší škole zavedena 

funkce výchovného poradce. Funkci protidrogového koordinátora vykonávala po celý školní 

rok PhDr. Jarmila Bilíková, která na začátku školního roku vypracovala „plán prevence“, 

který byl plněn v průběhu celého školního roku. 

Ve školním roce 2011/2012 jsme řešili nevhodné chování dvou žáků 2. ročníku k žákovi 4. 

ročníku. Jednalo se o fyzickou šikanu, která proběhla mimo školu. Vzniklý problém jsme 



řešili na schůzce školské rady, kam byli přizváni pedagogové školy a zákonní zástupci žáků. 

Byly přijaty následující závěry: 

- oba chlapci navštíví dětského psychologa /PPP/, 

- všichni žáci školy byli opětovně poučeni o problematice šikany 

- preventistka školy projednala událost se zástupkyněmi SPOD na pravidelné schůzce, 

- v příštím školním roce bude uspořádána beseda s odborníky pro žáky /případně i pro 

rodiče/ 

Žádné další závažnější problémy v oblasti rizikového chování se během školního roku 

nevyskytly. 

Jako i v předešlých letech jsme se snažili předat žákům důležité informace z oblasti 

rizikového chování, a to při vyučování i při mimoškolních akcích. Všichni pedagogové školy 

vedli zájmové kroužky /počítačový, ruční práce, miniházená pro mladší i starší žáky/, aby byl 

správně využit volný čas dětí. 

Úspěšní jsme byli v pěveckých i recitačních soutěžích, spoustu medailí jsme přivezli ze 

Sportovního dne pořádaného naší spádovou školou 1. ZŠ Napajedla i z Pouťového běhu 

v Halenkovicích. Opět jsme uspořádali velký turnaj ve vybíjené pro okolní školy. Zúčastnili 

jsme se také divadelního představení na Malé scéně ve Zlíně a výchovného koncertu 

v Kongresovém centru ve Zlíně. 

Na podzim jsme uspořádali Drakiádu a výtvarně jsme se podíleli na výstavě ovoce a zeleniny, 

kterou pořádají místní zahrádkáři. V zimě jsme uspořádali vánoční besídku pro rodiče i 

žlutavskou veřejnost. Na jaře jsme navštívili místní knihovnu, kde paní knihovnice připravila 

pro děti soutěže a hádanky. Tradičně jsme besedovali s hasiči a vyzkoušeli jsme si hasičskou 

techniku. 

Žáci 4. ročníku získali po teoretické přípravě a po praktickém výcviku na dopravním hřišti 

v Otrokovicích průkaz cyklisty. Jejich znalosti z dopravní výchovy byly doplněny při 

podzimní i jarní akci Dětská policie, když spolu s policisty kontrolovali řidiče projíždějící 

Žlutavou.  

V rámci spolupráce s rodiči jsme uspořádali Den otevřených dveří pro rodiče nastávajících 

prvňáčků. Rodiče si mohli prohlédnout prostory a vybavení školy a při besedě s pedagogy a 

zástupci obce získali informace, které je zajímaly. Další akcí nejen pro rodiče žáků školy, ale i 

pro veřejnost byl Den otevřených dveří spojený se soutěží o nejhezčího velikonočního 

beránka. Byli jsme příjemně překvapeni počtem a kvalitou beránků z různých materiálů. 

Jako vždy jsme i v tomto školním roce kladli velký důraz na environmentální výchovu. Děti 

třídily odpad, sbíraly papír, víčka od PET lahví. Při jarním sběru papíru jsme uspořádali akci 

Papírové město, kdy žáci na školním hřišti stavěli město z papírových krabic a jiných odpadů. 

V květnu jsme navštívili podnik Kovosteel v Uherském Hradišti, kde se děti seznámily 

s tříděním především kovových odpadů. Velmi se jim líbila místní kovozoo,vyhlídka 

z majáku, pirátská loď i projížďka vláčkem Steelinka po areálu podniku. 

Enviromentální výchova prolínala i týdenní školou v přírodě, tentokrát na Kopánkách. 

Pedagogové školy připravili pro děti mnoho poučných i zábavných aktivit. Poslední den byl 

věnován návštěvě modelové ekovesničky Hostětín. Velmi zdařilý byl i závěrečný táborák, 

kterého se v hojném počtu zúčastnili i rodiče žáků. 

Do všech akcí byli zapojováni žáci všech ročníků, protože klademe důraz na kamarádské 

vztahy mezi nimi. Starší žáci jsou zvyklí pomáhat mladším a ti se nebojí o pomoc požádat. 

Zapojujeme i žáky, kteří nejsou ve vyučování příliš úspěšní, protože mohou zažít úspěch 

v jiných než klasických školních disciplínách. 

Veškeré akce školy jsou zdokumentovány na internetových stránkách školy, v kronice školy a 

záznamy jsou pravidelně vysílány v místní kabelové televizi. 

 

 



Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2011/2012: 

 

 

                                Počty účastníků: 

Název soutěže Školní kolo Okresní kolo Krajské kolo Ústřední kolo 

Vybíjená        20    

Recitace        37    

Literární        10           

MATÍK                  

Výtvarná       100    

Pěvecká        37                      

KLOKÁNEK        37    

C e l k e m       241            

 

Již tradičně se žáci naší školy účastní v průběhu školního roku mnoha soutěží. 

 V březnu řešili žáci 2. – 5. ročníku matematické rébusy v soutěži s mezinárodní účastí 

s názvem „Matematický KLOKAN 2010“.  Žáci 2. a 3. ročníku soutěžili v kategorii 

CVRČEK, žáci 4. a 5. ročníku v kategorii KLOKÁNEK. V tomto měsíci jsme se účastnili 

také recitační soutěže na ZŠ Pohořelice. Své literární práce poslali žáci 3. ročníku do soutěže, 

kterou vyhlásila Krajská knihovna Františka Bartoše. Soutěž měla název „Hledání“. 

V květnu uspořádala 2. ZŠ Napajedla pěveckou soutěž, ve které jsme v příslušných 

kategoriích získali jedno první místo a jedno třetí místo /naši školu reprezentovali 4 žáci/.  

V průběhu celého školního roku hráli naši žáci turnaj v miniházené. 

V květnu uspořádala naše škola další ročník turnaje ve vybíjené za účasti osmi škol: ZŠ 

Halenkovice, ZŠ Spytihněv, ZŠ Napajedla I, ZŠ Napajedla II, ZŠ Pohořelice, ZŠ Tečovice, 

ZŠ Babice a ZŠ Žlutava. 

V průběhu školního roku jsme se účastnili několika výtvarných soutěží – například výtvarná 

soutěž s hasičskou tématikou nebo výtvarná soutěž se zahrádkářskou tématikou a také 

výtvarná soutěž pořádaná ZŠ Tečovice, ve které získala jedna naše žákyně v silné konkurenci 

2. místo. 

Tři žákyně 3. ročníku reprezentovaly naši školu v soutěži v plavání v Plavecké škole ve Zlíně. 

Poznámka: Ostatní soutěže jsou popsány v kapitole „Hodnocení výsledků výchovného 

působení“. 

 

 

F/  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Školní protidrogová preventistka úzce spolupracuje se sociální komisí při MěÚ Otrokovice.  

Ředitelka školy se účastnila školení v souvislosti se změnou Zákoníku práce a semináře 

pořádaného MŠMT ČR zaměřeného na problematiku školství. Paní učitelka, která má na 

starosti environmentální výchovu na škole, navštívila seminář k této problematice. Paní 

učitelky mateřské školy absolvovaly semináře zaměřené na rozvoj výtvarných schopností a 

dovedností, vedoucí učitelka navštěvovala školení  managementu mateřských škol a 

absolvovala logopedický kurz. 

 

 

G/  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

 



Žáci základní školy i děti z mateřské školy připravovali pod vedením pedagogických 

pracovníků programy na vítání občánků, zlaté svatby a besedu se seniory. V průběhu roku o 

víkendech provázela ředitelka školy bývalé žáky žlutavské ZŠ, dnešní šedesátníky a 

pětašedesátníky. Všichni obdivovali dnešní vzhled interiéru i exteriéru budovy včetně 

technického zázemí a výtvarné výzdoby. 

  Na podzim a na jaře proběhly sběry papíru, při kterých bylo nasbíráno téměř 11 tun 

suroviny. Finanční prostředky získané z obou sběrů byly věnovány na nákup učebních 

pomůcek pro všechny žáky školy. 

V listopadu navštívili všichni naši žáci se svými učiteli divadelní představení Víti Marčíka na 

zámeckém klubu v Napajedlech. 

Žáci 2. a 3. ročníku absolvovali plavecký výcvik v Plavecké škole ve Zlíně. 

V prosinci navštívil školu Mikuláš se svou družinou a rozdal všem dětem dárkové balíčky, 

které byly částečně hrazeny ze sponzorských darů. 

Při příležitosti Vánoc a ke Dni matek jsme zorganizovali keramickou dílnu, kdy si všichni 

školáci měli možnost vyrobit keramický dárek pro své rodiče. 

 

Mateřská škola 

 

Kapacita mateřské školy je 38 dětí. 

Kapacita byla naplněna, bylo zapsáno 38 dětí. Děti byly rozděleny do dvou tříd. 

Předškolní děti navštěvovaly třídu v budově základní školy, děti ve věku tří až  

pěti let třídu v budově mateřské školy. 

Do mateřské školy docházelo jedno dítě, které je v pěstounské péči svých prarodičů.  

Na naší mateřské škole nemáme žádné dítě s cizí státní příslušností. 

Rodiče plně využívali provozní dobu mateřské školy od 6,30 do 16,00 hod., provozní doba 

jim vyhovovala. 

I ve školním roce 2011/2012 byly všechny děti pojištěny u pojišťovny Allianz. a.s., 

k žádnému úrazu nedošlo. 

28. března 2012 se  v mateřské škole uskutečnil Den otevřených dveří, kterého se účastnilo 

šestnáct rodičů se svými dětmi. Zápis do mateřské školy se konal 11. dubna 2012. Bylo 

podáno 14 žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. Přijato bylo z kapacitních 

důvodů pouze 10 dětí. Nikdo z rodičů nevyužil práva na odvolání. 

Od dubna 2012 do srpna 2012 probíhaly v přízemí mateřské školy následující úpravy: zazdění 

štítových oken, doplnění čtyř chybějících radiátorů, výměna stávajícího nevyhovujícího 

osvětlení za zářivkové osvětlení, položení linolea v dětské šatně, vybudování sádrokartonové 

stěny, instalatérské práce v dětské umývárně – navýšení počtu umyvadel a toaletních mís ze 4 

na 5 kusů, vybudování dětského sprchového koutu, instalace velkého zrcadla nad dětskými 

umyvadly, připojení elektrického bojleru v úklidové místnosti a vymalování všech prostor 

náležejících ke třídě v přízemí mateřské školy – chodby, šatny, umývárna, kuchyňka, třída. 

Byly zakoupeny nové polštářky, přikrývky a také krepové dětské povlečení. Ze sponzorských 

darů, ze sběru papíru a také z rozpočtu školy byl zakoupen nový dětský nábytek do MŠ.  

Vyjmenované akce hradil zřizovatel školy – OÚ Žlutava. Obec Žlutava požádala o dotaci na 

rekonstrukci nové třídy |MŠ a získala 100 000,- Kč. Po těchto úpravách schválila KHS Zlín 

navýšení kapacity MŠ z 38 na 52 dětí. 15. srpna 2012 se konal dodatečný zápis do mateřské 

školy. K zápisu přišlo 14 dětí se svými rodiči. Všechny děti byly přijaty. 

Obec Žlutava zajišťuje také údržbu školní zahrady – pravidelné sečení trávy, úprava keřů, 

odklízení sněhu v zimních měsících, svoz starého papíru ze sběrného dvora. 

Ped. pracovnice MŠ pracovaly podle ŠVP s názvem Jaro, léto, podzim, zima – v každé době 

je nám prima. Vzdělávací obsah byl rozdělen do deseti vzdělávacích bloků /témat/. Tyto 

vzdělávací bloky rozpracovávaly učitelky v třídních vzdělávacích programech do podtémat.  



Ke zkvalitňování vzdělávací práce učitelek posloužila spolupráce mezi všemi učitelkami, 

výměna zkušeností, metodických materiálů, pedagogické literatury, vzájemné hospitace, 

příprava vánoční besídky pro rodiče i veřejnost. Výsledky vzdělávání byly zaznamenávány po 

skončení tématu do evaluačních listů. 

Ve školním roce 2011/2012 se MŠ aktivně zapojila do soutěže časopisu LUSK, který byl 

zaměřen na zdravé stravování, bezpečné hračky, správnou obuv a oblečení. Soutěž se 

jmenovala Velké Budulínkovo putování. 

Akce MŠ: loutková pohádka O veliké řepě, výchovný koncert na sokolovně spolu se ZŠ, 

návštěvy předškolních dětí v solné jeskyni v Otrokovicích, výuka angličtiny pro přihlášené 

děti, loutková pohádka O šípkové Růžence, příprava pásma na vítání občánků, návštěva 

divadelního festivalu, návštěva Mikuláše spojená s obdarováním dětí, návštěva 1. výuky v 1. 

třídě,  beseda v knihovně, návštěva Velkého kina ve Zlíně, beseda na hasičské zbrojnici 

s místními hasiči s ukázkou hasičské techniky, besídka ke Dni matek, dětský letní karneval, 

loučení s předškolními dětmi s přenocováním v MŠ, pěší výlet do Bělova, pěší vycházka na 

Pirátský tábor do Žlabů. 

Při třech sběrech papíru bylo celkem nasbíráno 13 tun papíru. 

Rodiče byli o všech akcích školy pravidelně informováni /webové stránky školy, kabelová 

televize, každodenní rozhovory s učitelkami/, měli možnost vstupovat do třídy a pozorovat 

své dítě při hře, sledovat řešení konfliktů mezi dětmi aj.         

 

 

H/ Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
Ve školním roce 2011/2012 nebyla v Základní škole Žlutava provedena kontrola Českou 

školní inspekcí. 

 
 

Závěr výroční zprávy  
 

Ředitelka základní školy i vedoucí učitelka mateřské školy vedou školní kroniky obou škol 

včetně příslušné fotodokumentace. Pro informovanost veřejnosti o dění ve školách poskytují 

pravidelně informace o průběhu výchovy a vzdělávání v obou zařízeních prostřednictvím 

kabelové televize, nástěnek, deníčků a webových stránek školy. 

V průběhu celého školního roku probíhal na škole prodej dotovaného mléka společností 

Laktea, s r. o. Již třetím rokem je škola zapojena do projektu vyhlášené  Evropskou unií 

s názvem „Ovoce do škol“, kdy každý žák základní školy dostával zdarma každý druhý týden 

ovoce, zeleninu nebo ovocné šťávy.  

Žáci 3. ročníku se účastnili srovnávacích autoevaluačních testů připravených společností 

SCIO v oblastech ČJ, MA, AJ, klíčových kompetencí, vlastivědných a přírodovědných témat. 

V těchto testech obstáli  velmi dobře a potvrdili svými výsledky, že žáci na naší málotřídní 

škole rozhodně svými znalostmi nezaostávají za znalostmi žáků plně organizovaných škol. 

Výsledky naší školy i celostátní výsledky znalostí žáků jednoznačně mluví ve prospěch 

malých škol, kde je rodinné prostředí, osobitější přístup k dětem a rozhodně srovnatelné 

prostředí pro výchovu a vzdělávání žáků. 

Ve dnech 28. 5. – 1. 6. proběhlo plošné testování žáků 5. ročníku v rámci celé ČR, tedy i 

našich páťáků. Na deseti počítačích jsme museli nainstalovat potřebný software tak, aby žáci 

mohli ve výše uvedeném termínu plnit úkoly testování v jazyce českém, jazyce anglickém a 

matematice přímo on-line. Žlutavští páťáci přes počáteční problémy technického rázu 

absolvovali povinné testování se ctí.  



Hned na začátku školního roku 1. září 2011 byl na naší škole zahájen projekt EU – peníze do 

škol, v němž jsme dostali dotaci ve výši 496 565,- Kč v rámci operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Projekt je určen pro zlepšení podmínek pro vzdělávání 

na základních školách, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání. Naše škola si v rámci projektu 

vybrala tyto klíčové aktivity: Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské  a 

informační gramotnosti a Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT. Projekt bude 

ukončen 28. února 2014.  V letošním školním roce vypracovala ředitelka školy dvě 

monitorovací zprávy pro MŠMT ČR o průběhu naplňování jednotlivých úkolů z projektu. 

Ped. pracovníci vypracují v průběhu projektu 252 DUMů, které musí být ověřeny přímo ve 

výuce. 

V rámci projektu byly na naší škole instalovány do tří učeben interaktivní tabule včetně 

diaprojektorů a notebooků.   

V jarních měsících jsme vypracovali projekt, doložený dětskými kresbami, pro vybavení 

školní zahrady MŠ. Tento projekt však nebyl podpořen. 

Ke dni 31. 3. byla ukončena nájemní smlouva s firmou SANDRIA, s r. o., která využívala 

přízemí budovy MŠ ke skladování materiálu. Od dubna do srpna probíhala postupná 

rekonstrukce těchto prostor tak, aby od 1. září 2012 zde mohla být otevřena nová třída MŠ. 

Konkrétní práce jsou uvedeny v kapitole o mateřské škole. 

Dne 31. 5. 2012 byl ukončen nájem s kadeřnicí p. Plesníkovou. Nové kadeřnictví bylo 

vybudováno v přízemí budovy OÚ Žllutava. 

Do všech učeben byly zakoupeny nové židle pro učitele. 

 Závěrem výroční zprávy chci vyslovit poděkování zřizovateli naší školy OÚ Žlutava v čele 

se starostou obce Ing. Stanislavem Kolářem za vstřícné jednání při řešení školské 

problematiky v průběhu celého školního roku, všem sponzorům a všem ochotným rodičům za 

pomoc a podporu základní i mateřské školy. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


